ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ
РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН (с
изменениями на: 18.05.2015)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 мая 2009 года N 127

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ
РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН
(в редакции Постановлений Правительства Республики Дагестан от 07.07.2014 N 309, от

18.05.2015 N 143)

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Правительство
Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов ремесленной деятельности в Республике
Дагестан (далее - перечень).

2. Министерству промышленности, торговли и инвестиций Республики оказывать поддержку,
предусмотренную государственной программой Республики Дагестан "Развитие малого и
среднего предпринимательства в Республике Дагестан на 2014-2016 годы",
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013
года N 657 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, N 24, ст. 1675),
субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся видами ремесленной
деятельности, указанными в перечне, в приоритетном порядке.

(в ред. Постановлений Правительства Республики Дагестан от 07.07.2014 N 309, от
18.05.2015 N 143)

Председатель Правительства

Республики Дагестан

Ш.ЗАЙНАЛОВ

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/410801193
http://docs.cntd.ru/document/410801193
http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/428549922

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 6 мая 2009 года N 127

N

п/п

Код Класс экономической
деятельности по ОКВЭД

Вид ремесленной деятельности

1 2 3 4

1. 17 (17.1-17.7) текстильное производство золотошвейное дело; ручное
художественное вязание; вышивка и
плетение бисером

2. 18 (18.1-18.3) производство одежды;
выделка и крашение меха

изготовление художественных изделий из
кожи; скорняжное дело; выделка и
крашение меха

3. 19 (19.1-19.3) производство кожи,
изделий из кожи и
производство обуви

изготовление авторской обуви;
производство шорно-седельных изделий из
кожи

4. 20 (20.1-20.5) обработка древесины и
производство изделий из
дерева и пробки, кроме
мебели

художественная насечка (инкрустация)
металлом по дереву; плотницкое дело;
производство деревянных столовых и
кухонных принадлежностей; лозоплетение

5. 26 (26.1-26.5) производство прочих
неметаллических
минеральных продуктов

гончарное дело; производство
хозяйственных и декоративных
керамических изделий; изготовление зеркал

6. 27 (27.1-27.5) металлургическое
производство

художественное литье; лудильное дело

7. 28 (28.1-28.7) производство готовых
металлических изделий

производство ножевых изделий
профессионального или иного
использования, включая охотничьи;
производство ручных инструментов и
скобяных изделий; изготовление
инструментов по оригинальной авторской
технологии

8. 36 (36.1-36.6) производство мебели и
прочей продукции, не
включенной в другие
группировки

изготовление ювелирных изделий по
заказам населения; изготовление
национальных музыкальных инструментов;
реставрация антикварных предметов
интерьера; изготовление пряжи; граверные
работы

9. 36.63.8 производство изделий
народных
художественных

художественная обработка металлов;
производство ювелирных изделий
народных художественных промыслов;

промыслов художественная обработка камня;
художественная обработка кости и рога;
ручное ковроткачество и ковроделие;
художественная обработка дерева;
художественная роспись и набойка тканей

10. 45 (45.1-45.5) строительство резьба по камню; кладка печей и каминов;
мозаичные работы

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН (с изменениями на: 18.05.2015)
	ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН